

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Folha nº 359
Processo nº 025-2022

O(a) Pregoeiro(a) do(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PARAISO/MA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022** referente ao Registro de preço para eventual prestação de serviços de manutenção de informática, impressoras, recarga de cartucho de interesse de diversas Secretarias do Município de São João do Paraíso-MA, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019 o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : **L S SANTOS PRODUTOS E SERVICOS - 14.821.205/0001-42**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	30,00	unidade	CARTUCHO TONER BROTHER 1080/1000	SERVICO	SERVICO	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	R\$ 73 67	R\$ 2.210,10	32,13%	R\$ 23 67
2	20,00	unidade	CARTUCHO TONER BROTHER 650/3392	SERVICO	SERVICO	R\$ 88,00	R\$ 1.760,00	R\$ 128 67	R\$ 2.573,40	31,61%	R\$ 40 67
3	10,00	unidade	FOTOCOPIADOR BROTHER D 660/2370	SERVICO	SERVICO	R\$ 258 00	R\$ 2.580,00	R\$ 318 67	R\$ 3.186,70	19,04%	R\$ 60 67
4	15,00	servico	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM COMPUTADOR: CONSISTE EM REALIZAÇÃO DE REPAROS EM COMPONENTES COM SUBSTITUIÇÃO DE PEQUENAS PEÇAS QUANDO FOR O CASO (EXCETO PLACA-MÃE, COM DIAGNÓSTICOS E REPAROS DE HARD DISK, FONTES E MEMÓRIAS.	SERVICO	SERVICO	R\$ 283 00	R\$ 4.245,00	R\$ 348 67	R\$ 5.230,05	10,03%	R\$ 65 67
5	15,00	servico	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER LASER	SERVICO	SERVICO	R\$ 283 00	R\$ 4.245,00	R\$ 348 67	R\$ 5.230,05	18,63%	R\$ 95 67
6	10,00	servico	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL HP LASER CONSISTE EM LIMPEZA E LUBRIFICAÇÃO DDA IMPRESSORA; SUBSTITUIÇÃO DE PEQUENAS PEÇAS QUANDO FOR O CASO, GARANTINDO O PLENO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO	SERVICO	SERVICO	R\$ 268 00	R\$ 2.680,00	R\$ 343 67	R\$ 3.436,70	22,02%	R\$ 75 67
7	10,00	servico	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM NOTEBOOK: CONSISTE EM REALIZAÇÃO DE REPAROS EM COMPONENTES COM SUBSTITUIÇÃO DE PEQUENAS PEÇAS QUANDO FOR O CASO (EXCETO PLACA-MÃE) COM DIAGNÓSTICOS E REPAROS DE HARD DISK, FONTES E MEMÓRIAS.	SERVICO	SERVICO	R\$ 268 00	R\$ 2.680,00	R\$ 348 67	R\$ 3.496,70	23,14%	R\$ 80 67
8	5,00	servico	MANUTENÇÃO DE SCANNER: CONSISTE EM REPARO E SUBSTITUIÇÃO DE PEQUENAS PEÇAS QUANDO FOR O CASO GARANTINDO O PLENO FUNCIONAMENTO	SERVICO	SERVICO	R\$ 258 00	R\$ 1.290,00	R\$ 343 67	R\$ 1.718,35	24,93%	R\$ 85 67
9	10,00	servico	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM COMPUTADOR: CONSISTE EM FORMATAÇÃO E INSTALAÇÃO DE SISTEMA OPERACIONAL, SOFTWARES E FERRAMENTAS INDISPENSÁVEIS AO SEU PLENO FUNCIONAMENTO COMO PACOTE OFFICE E OUTROS. CORREÇÃO DE FALHAS CAUSADAS POR MALWARES E VIRUS; INSTALAÇÃO DE SOFTWARES SOLICITADOS (LICENÇA NÃO-INCLUSA); REALIZAÇÃO DE BACKUP.	SERVICO	SERVICO	R\$ 109 00	R\$ 1.090,00	R\$ 148 67	R\$ 1.486,70	26,68%	R\$ 39 67
10	10,00	servico	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER LASER: CONSISTE EM LIMPEZA E LUBRIFICAÇÃO DDA IMPRESSORA; SUBSTITUIÇÃO DE FONTES E PEQUENAS PEÇAS QUANDO FOR O CASO, GARANTINDO O PLENO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO	SERVICO	SERVICO	R\$ 112 00	R\$ 1.120,00	R\$ 143 67	R\$ 1.436,70	22,04%	R\$ 31 67
11	10,00	servico	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL HP LASER: CONSISTE EM LIMPEZA E LUBRIFICAÇÃO DDA IMPRESSORA; SUBSTITUIÇÃO DE PEQUENAS PEÇAS QUANDO FOR O CASO, GARANTINDO O PLENO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO	SERVICO	SERVICO	R\$ 156 00	R\$ 1.560,00	R\$ 183 67	R\$ 1.836,70	15,07%	R\$ 27 67
12	10,00	servico	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM NOTEBOOK: CONSISTE EM FORMATAÇÃO E INSTALAÇÃO DE SISTEMA OPERACIONAL, SOFTWARES E FERRAMENTAS INDISPENSÁVEIS AO SEU PLENO FUNCIONAMENTO COMO PACOTE OFFICE E OUTROS. CORREÇÃO DE FALHAS CAUSADAS POR MALWARES E VIRUS; INSTALAÇÃO DE SOFTWARES SOLICITADOS (LICENÇA NÃO-INCLUSA); REALIZAÇÃO DE BACKUP.	SERVICO	SERVICO	R\$ 135 00	R\$ 1.350,00	R\$ 163 67	R\$ 1.536,70	16,91%	R\$ 27 67
13	12,00	servico	MANUTENÇÃO PREVENTIVA IMPRESSORA JA O DE TINTA C/BULK: CONSISTE EM LIMPEZA E LUBRIFICAÇÃO DDA IMPRESSORA; SUBSTITUIÇÃO DE PEQUENAS PEÇAS QUANDO FOR O CASO, GARANTINDO O PLENO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO	SERVICO	SERVICO	R\$ 320 00	R\$ 3.840,00	R\$ 373 67	R\$ 4.484,04	14,36%	R\$ 53 67
14	20,00	servico	RECARGA DE CARTUCHO JATO DE TINTA HP	SERVICO	SERVICO	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00	R\$ 103 67	R\$ 2.073,40	13,19%	R\$ 13 67
15	10,00	servico	RECARGA DE CARTUCHO TONER BROTHER 1060/1000	SERVICO	SERVICO	R\$ 84,00	R\$ 3.360,00	R\$ 101 67	R\$ 4.066,80	17,38%	R\$ 17 67
16	30,00	servico	RECARGA DE CARTUCHO TONER BROTHER 650/2370	SERVICO	SERVICO	R\$ 84,00	R\$ 2.520,00	R\$ 102 00	R\$ 3.060,00	17,65%	R\$ 18 00
17	30,00	servico	RECARGA DE CARTUCHO TONER BROTHER 780/3392	SERVICO	SERVICO	R\$ 84,00	R\$ 2.520,00	R\$ 102 67	R\$ 3.080,10	18,18%	R\$ 18 67
18	30,00	servico	RECARGA DE CARTUCHO TONER BROTHER 680/3472	SERVICO	SERVICO	R\$ 89,00	R\$ 2.670,00	R\$ 105 67	R\$ 3.170,10	15,78%	R\$ 16 67
19	20,00	servico	RECARGA TONER 85a	SERVICO	SERVICO	R\$ 94,00	R\$ 1.880,00	R\$ 109 67	R\$ 2.193,40	14,29%	R\$ 15 67
20	30,00	unidade	REPL DE PÓ DE TONER BROTHER 100	SERVICO	SERVICO	R\$ 156,00	R\$ 4.680,00	R\$ 179 67	R\$ 5.573,40	13,61%	R\$ 24 67
33	6,00	servico	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E TROCA FUSOR 110V IMPRESSORAS COM FORNECIMENTO DA PEÇA	SERVICO	SERVICO	R\$ 163 20	R\$ 1.305,60	R\$ 240 67	R\$ 1.925,36	32,19%	R\$ 77 40
34	6,00	servico	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E TROCA PLACA ALTA VOLTAGEM	SERVICO	SERVICO	R\$ 308 25	R\$ 1.849,50	R\$ 448 67	R\$ 2.692,02	31,30%	R\$ 140 40
36	10,00	servico	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E TROCA PLACA FONTE BAIXA IMPRESSORAS COM FORNECIMENTO DA PEÇA	SERVICO	SERVICO	R\$ 238 50	R\$ 2.385,00	R\$ 359 67	R\$ 3.596,70	34,25%	R\$ 123 10
						Subtotal Adjudicado: R\$ 53.300,10		Subtotal Orçado: R\$ 67.384,17		20,90%	R\$ 14.084,07

Fornecedor : **M. QUEIROZ VASCONCELOS EIRELI - 18.604.476/0001-05**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	-----------

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
21	10,00	Serviço	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E TROCA ENGENHAGEM DE MOVIMENTAÇÃO DO TONER IMPRESSORAS COM FORNECIMENTO DA PEÇA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 309,00	R\$ 3.090,00	R\$ 383,67	R\$ 3.836,70	19,46%	R\$ 74,67
22	7,00	Serviço	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E TROCA ENGENHAGEM DUPLA MOVIMENTAÇÃO DO TONER IMPRESSORAS COM FORNECIMENTO DA PEÇA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 444,00	R\$ 3.102,00	R\$ 518,67	R\$ 3.630,67	14,10%	R\$ 74,67
23	12,00	Serviço	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E TROCA SENSOR DE ENTRADA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 144,00	R\$ 1.728,00	R\$ 148,67	R\$ 1.784,00	12,33%	R\$ 53,67
24	10,00	Serviço	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E TROCA SEPARADOR DE PAPEL	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 124,00	R\$ 1.240,00	R\$ 128,67	R\$ 1.286,67	4,56%	R\$ 19,67
25	25,00	Serviço	SERVIÇO DE CONFIGURAÇÃO/INSTALAÇÃO DE IMPRESSORAS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 68,00	R\$ 1.700,00	R\$ 83,67	R\$ 2.091,75	18,73%	R\$ 15,67
26	5,00	Serviço	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E TROCA CABO FLAT DO ADF IMPRESSORAS COM FORNECIMENTO DA PEÇA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 343,00	R\$ 1.715,00	R\$ 383,67	R\$ 1.818,35	5,68%	R\$ 20,67
27	1,00	Serviço	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E TROCA CABO FLAT DO SCANNER	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 323,00	R\$ 1.938,00	R\$ 339,67	R\$ 2.038,02	4,91%	R\$ 16,67
28	7,00	Serviço	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E TROCA ENGENHAGEM DO ACOPLADOR, DRIVE - PAR IMPRESSORAS COM FORNECIMENTO DA PEÇA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 308,00	R\$ 2.156,00	R\$ 318,67	R\$ 2.230,69	3,35%	R\$ 10,67
29	7,00	Serviço	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E TROCA ENGENHAGEM DO FUSOR - 17 DENTES IMPRESSORAS COM FORNECIMENTO DA PEÇA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 303,00	R\$ 2.121,00	R\$ 313,67	R\$ 2.195,69	3,40%	R\$ 10,67
30	5,00	Serviço	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E TROCA ENGENHAGEM DO FUSOR - 24 DENTES IMPRESSORAS COM FORNECIMENTO DA PEÇA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 299,00	R\$ 1.495,00	R\$ 313,67	R\$ 1.588,35	10,39%	R\$ 34,67
31	5,00	Serviço	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E TROCA ENGENHAGEM DO PIAO DO FRAME IMPRESSORAS COM FORNECIMENTO DA PEÇA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 184,00	R\$ 920,00	R\$ 223,67	R\$ 1.118,35	17,74%	R\$ 39,67
32	5,00	Serviço	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E TROCA ENGENHAGEM DO ROLO FUSOR IMPRESSORAS COM FORNECIMENTO DA PEÇA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 189,00	R\$ 945,00	R\$ 223,67	R\$ 1.118,35	15,50%	R\$ 34,67
35	10,00	Serviço	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E TROCA PLACA CPU IMPRESSORAS COM FORNECIMENTO DA PEÇA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 365,00	R\$ 3.650,00	R\$ 519,67	R\$ 5.196,70	29,76%	R\$ 154,67
37	6,00	Serviço	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E TROCA PLACA FONTE IMPRESSORAS COM FORNECIMENTO DA PEÇA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 374,00	R\$ 2.244,00	R\$ 392,67	R\$ 2.356,02	4,75%	R\$ 18,67
38	5,00	Serviço	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E TROCA PLACA MOTORES IMPRESSORAS COM FORNECIMENTO DA PEÇA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 384,00	R\$ 1.970,00	R\$ 418,67	R\$ 2.093,35	5,89%	R\$ 24,67
39	10,00	Serviço	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E TROCA PLACA SENSOR DE INJEÇÃO IMPRESSORAS COM FORNECIMENTO DA PEÇA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 492,00	R\$ 4.920,00	R\$ 503,67	R\$ 5.036,70	2,32%	R\$ 116,67
40	10,00	Serviço	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E TROCA SOLENOIDE IMPRESSORAS COM FORNECIMENTO DA PEÇA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 145,00	R\$ 1.450,00	R\$ 148,67	R\$ 1.486,70	2,11%	R\$ 3,67
41	10,00	Serviço	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E TROCA ENGENHAGEM DO FUSOR - 19 DENTES IMPRESSORAS COM FORNECIMENTO DA PEÇA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 165,00	R\$ 1.650,00	R\$ 173,67	R\$ 1.736,70	4,99%	R\$ 9,67
42	10,00	Serviço	SERVIÇO DE RECARGA DE TONNER BROTHER MODELO TN-2370	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 139,00	R\$ 4.140,00	R\$ 143,67	R\$ 4.310,10	3,95%	R\$ 6,67
43	20,00	Serviço	SERVIÇO DE RECARGA DE TONNER BROTHER MODELO TN-2370 COM TROCA DE CILINDRO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 324,00	R\$ 6.480,00	R\$ 348,67	R\$ 6.973,40	7,08%	R\$ 24,67
44	20,00	Serviço	SERVIÇO DE RECARGA DE TONNER BROTHER MODELO TN-2370 COM TROCA DE FOTOCONDUTOR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 334,00	R\$ 6.680,00	R\$ 343,67	R\$ 6.973,40	2,81%	R\$ 9,67
45	30,00	Serviço	SERVIÇO DE RECARGA DE TONNER BROTHER MODELO TN-3442	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 144,00	R\$ 4.320,00	R\$ 153,67	R\$ 4.610,10	6,29%	R\$ 9,67
46	25,00	Serviço	SERVIÇO DE RECARGA DE TONNER BROTHER MODELO TN-3442 COM TROCA DE CILINDRO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 321,00	R\$ 8.025,00	R\$ 343,67	R\$ 8.591,75	6,50%	R\$ 22,67
47	25,00	Serviço	SERVIÇO DE RECARGA DE TONNER BROTHER MODELO TN-3442 COM TROCA DE FOTOCONDUTOR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 314,00	R\$ 7.850,00	R\$ 338,67	R\$ 8.456,75	7,28%	R\$ 24,67
48	20,00	Unidade	TONER BROTHER TN-2370 ORIGINAL	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 327,00	R\$ 6.540,00	R\$ 353,67	R\$ 7.073,40	7,54%	R\$ 26,67
						Subtotal Adjudicado: R\$ 82.075,00		Subtotal Orçado: R\$ 89.892,75		8,70%	R\$ 7.817,75

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado
R\$ 135.375,10

Total Orçado
R\$ 157.278,92

Economia %
13,93%

Economia R\$
21.901,82

São João do Paraíso - Maranhão, 17 de Março de 2022

ILTON RODRIGUES DE SOUSA
PREGOEIRO(A)